CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁclo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência para efetuar a limpeza da Praça existente

no cruzamento da Rua Guaicurus com a Rua Bororó- Vila Maria Elena - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, a Praça localizada no

cruzamento da Rua Guaicurus com a Rua Bororó- Vila Maria Elena, necessita de

limpeza, restos de folhagem, ainda com acumulo de lixo no local, mato alto.

Sabemos que a Praça é de extrema importância e utilidade pública para as

crianças e moradores da região, para assim poderem fazer uso adequado e digno

do espaço público.
Os espaços públicos de lazer, ou seja, praças e parques são fundamentais

para a qualidade de vida de uma cidade, pois permitem inter-relações entre

pessoas, consequentemente entre moradores e visitantes.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.

JorgeL Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3996/2023
12/09/2023 - 09:44
IND 2203/2023